CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA h NOTA DE LIQUIDACAO )
Minas Gerais O ordenador da Despesa, para efeito de execugiio
orcamentiria nos termos da legislagio vigente, determina
CNPJ: 01.729.464/0001-04 que seja empenhada, lnm‘.te enfr':“rtigiu, n importincia a
seguir Q—Spetl 1icada.
TVS Ary Brasileiro de Castro272 m—
/ Exercicio de 2024
Orgio: 02 - PODER EXECUTIVO ~ ., " \‘
Unidade: 01001 - Camara Municipal I*da Fleha
Sub_Unidade: 001 - Cémara Municipal 0000005/2024
Fungfio: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Fungfio: 031 - ACAO LEGISLATIVA N* do Empenho
Programa: 0003 - Manutengfo das Atividades da Camara 0000216/2024

Projeto/Atividade: 4.001 - Despesas com Viagens dos Vereadores P/Repres. da Cmara
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL

SubElemento: 33901402000 - DIARIAS DE PRESIDENTE DA CAMARA Tipo de Empenho
Fonte Recurso: 15000000000 - Recursos nio Vinculados de Tmpostos - (Livre) Ordinario
\_ | A /
Favorecido : 0000228 - DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS A
Endereco : RUA ADOLFO VILELA 08 UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 681.963.006-97
Bairro : Centro ) N Cidade : 580 José da Barra
. Banco : Agéneia : Conta ; Operagito : PIX :
- DESPESA RELATIVA AO PGTO DE 3,5 DIARIAS DE VIAGEM. PARA REALIZACAO DE CURSO DE CAPACITACAO )
ESPECIﬁ(!aQﬁU SOBRE " ENCERRAMENTO E TRANSICAO DE MANDATO". A REALIZAR NA EMFRESA CEAP BRASIL- LOCALIZADA
do Material ou |NA CAPITAL ESTADUAL BELO HORIZONTE/MG, NOS DIAS 22 A 25/10 DE 2024, SAIDA EM 22/10/2024 as 07:00H,
Servi CONFORME SOLICITACAO ANEXO.
co
r Valor Bruto: [1.932,11 {um mil novecentos ¢ trinta e dois reais & onze centavas ) ; ﬂ
f .--"J'_.--"""_FFF
Data do Empenho  |Ordenador da Despesa  pppsMAR RAIMUNDO DE MORAIS ﬁ
| 14/10/2024 PRESIDENTE Assinatura J
Vs Execuc¢iio Orcamentiria Licitacio Lei N° B.666/93 Execugiio Financeira N
Saldo Anterior 1.932,11|  Processo n® 0000216/2024 DESPESA BRUTA 1.932.11
Complementaciio 0.00 (_It:‘:?;:i:?: HAR APHICAVEL TOTAL DE.‘SCDNTO 0.00
Despesa Liguidada 1.932,11 VALOR LIOUIDO Lysadl
Contrato N
Total ”q uidado 1.932,11 Data Venc. Contrato:

MARCO ANTONIO P. COELHO
CONTADOR

?- LIQUIDACAO - 0000306/2024 - PARCELA - 1./
A liquidaciio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no docuW&ent&du, onﬂe’demnnstm a entrega do
material ou execuciio do servico.

\_  Saldo Disponivel 0,00 _///7 J
b S
Assinatura
/

—-|<

Data 21/10/2024
Documento Fiscal  DidriaN° 216 ’M
NATIAKEAL EEE SEMIAO

\(Artigo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO _<
AUTORIZACAO DE PAGAMENTO
" Face a liquidacfio acima processada, autorizo o pagamento desta
importiincia ao fornecedor ou ao seu procurador.
| (Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) \.:‘

RECIBO/ QUITACAO

Declara (amos) que recebi (emos) a importancia abaixo, referente a despesa liguidada acima, da qual ¢ dada a quitagiio em todas as vias para um sé

efeito.
Valor: 1.932,11 (um mil novecentos e trinta e dois reals € onze centavos )

"ONFORME DOCUMENTO ANEXC
gg&ﬁ&c&&%m DE MORAIS Nimero:  0000369/2024

\ CNPI/CPF 68196300697 Data Quitagiio:  21/10/2024 /
Banco Cheque/Débito em conta Conta N° Pagamento
BANCO DO BRASIL 5.A. 0 5207-8 0000369/2024




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQO JOSE DA BARR2
Estado de Minas Gerais

ANEXO 1

Selicita¢fio de didria/passagem |

O g %3 67625—?,2

Y P

me do -suwdor/vmreador

Pl ,;w/ 0 ,2*%7@;7
Umdaclmdmuusll rativa; Z}/ Dotagdoorgamentaria:

(ooma 6. %f% 01,00(.001.0(.08[.Q003 .

0y, 3.3.90. 4

| 2702y o 25 pofort
' Localidade: &/@ /7[&%? / Wi

(}b]/élvo da Vlagem 7[ @% +5 )
T OLD 200520 ?fc:zf«@&;w@ o?
7/!@4154 sz @ﬂ_ﬁ J2; g@ﬁ@ﬂj

Viagens Previstas:

Autorizacio

Apriﬁrado por: [ Data: Meio de Transporte: | Valor Liberado:

/ |\ gloezy @Wmﬁf%‘fﬁj RS 930 14
Presid&nmmunicipal

Recibo

Declaro que recebi 0 valor acima.
o _ ms:_lgd . ]

Servidor/Vercador

e - Cep: 37945-000
‘ Castro, 272 - Centro -
Travll:agf;z ﬁ%ﬁ;ﬁg%ﬁg ?3523 9200 - Sao José da Barra/MG



21/10/2024, 16:08
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i LTI
Transfaréncia entre contas diversas

Dabiado
Nome

Agéncia

Conia corrente

CAM MUN SAQ JOSE DA BARRA
4431-8
5207-8

R SR T YT T T

Banco do Brasil

HL TR STHERE S

Creditado

Narmea DELISMAR RAIMUNDO MORAIS

Agéncia 4431-8

Conla corrente 11331-X

Valar 1.332.71

Desunagdo 4

Data Nesta data

Assiinada por JHE85620 DIVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO 21/10/2024 16:03:25
JE524044 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 21/10/2024 16:09:48

Transacdo efetuada com sucesso.

Transaco efetuada com zucesso por: JG524844 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS.
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o Eﬁmdo de Mi namemm i

= - ANEXO I1 | % =
) RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAO DE CONTAS
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W | Origem Destine Horasa Horachegada
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Despesasrealizadas | Valor Valor Vﬂﬁujr H w';--Vmﬂ@h*
Aprovado | Recebido | Restituido| Ressarcido

79 2 1 72327

| Diarias

Quilometragem
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Controle de quilometragem (Somente no caso do §2 °do art.5°)

C‘I{FGADA T = .

_ _Quilometragem _pmwmda _Km.
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FREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARJ
Estado de Minas Gerais

ANEXO Il

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES
VEREADORES EM GERAL
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QuantidadedeDidriasrecehidas-:

Tipo da locomogio urbana utilizada nos destinos:
Veiculo olicial S b TR i1 45 e

“Didrias a receber”

“om Enci as for que o prefixa
Justificativa: (Explicar o motive da permanéncia fora da sede por tempo maior que o p

Cep: 3704501
o de Gastro, 272 — Centro -
ngf:ﬁz ﬂ;?&)s;g;gesi; 15 | 3523-9200 - Sac José da Barra!MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizagio superior: (quem autorizou)
St José da Barra0)S ,deZp2/% leLe

De acordo,

Superior imediato (assinatura e carimbo)

*Preencher somente se teve didria a receber

S Didrias

Valor
ecebidas
Utilizadas
Devolvidas
Areceber

272 — Centro — Cep: 37945-000

Travessa Ary Brasllelro de Cesi, 1% 0. 56 da BarralMG

Fane: (35) 3523-9115/ 3523-9200 -



-
=

~ " °7  PODER LEGISEATIVO - -
. CAMARA MUNICIPAL DE-SAO JOSE DA BARRA - MG e
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro= CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
_ CNPJN.? 01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta,_
Email: secretaria(@saojosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

— —
—_—

- —m -

= sis SOLICITACAO DE V@Em— .

—— Cnr - — —_— - —— ] -

O.Vereador, que.esta subscreve, solicita a Vossa Exceléncia, autorizagao para realizar
viagem a cidade de Belo Horizonte/MG, com saida no dia 22/10/2024 e com retorno
no dia 25/10/2024 (terca-feira a sexta-feira), para participar de curso de capacitagéo
sobre transi¢cdo de mandato. e '
Considerando que a Lei Municipal n® 771/2022, que “Dispde, sobre a concessao de
diarias e alimentacio aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de
Sao José da Barra, Estado de Minas Gerais e da outras providéncias”, estabelece
em seu artigo 1°, § 1°, que: “§ 1°. Toda solicitagdo de viagem devera ser efetivada -
com 7 (sete) dias de antecedéncia, para a devida autorizag&o, salvo a de carater de
urgéncia, que devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor
Presidente”;

Sendo assim, solicito a presente autorizagéo, para preenchimento da documentagao,
na forma da Lei Municipal n® 771/2022, e agendamento de hospedagem no periodo
informado. . - . —_— =

Cémara Municipal de S&o José da Barra/MG, 09 de outubro de 2024.




PUBER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - MG
X &szessoria Financeira
frav. Ay Bresileiro de Casirg, n.® 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: {35) 3523-9101
CHPJ N 04.728.484/.00 1 34 fInscriSo Estadual: lsenta,
E-mail: compras @ saojosedabarra. mg.leg.br
Site; www.saojcsecebarra. mg.leg.br

&80 José da Barra/MG, 11 de outubro de 2024.
D Marce Antério Pires Coslho - Qontador

Assunto: Resposta ao Memorando 0552024 ref a solicitaciio de informagéo de
dotagdo orcamentaria para despesas oe Didrias. '

Em atendimento a scliciiagac de informagbies sobre a dotagio orgamentaria
dzstirade 2 coberters de desneses o Didrias, procedeu-se com a andlise das
disposices legsis, regulamantares = © prmentarias aplicaveis.

Conforme & Lei Orcameniaiia Anual (LOA} para o exercicio de 2024, a
dotagdo oreameniana destinada ao for~amimento de Didrias, encontra-se alocada na
gotacio

institucionai; 01004001

FuiiGiona: 55030

Programatica: Y003.4400 0

Elemento ds Daspeea: 3.3.90.14 ~ Diarias — Pessoal Civil
Fante: 1.800

Sotznse Comlets 41557 101.01.031.0003.4001.3.3.90.14.1.500
C va.ur 2sentnivel na cotacé. oencionada é de RS 77.936,54, como pode ser

vertcade 1o reséno em anexe o cual estd de acordo com as normas de
rasponsabilcade fasal 2 iniies estessiglidos pela Lei de Diretrizes




MUNICIPIC 5A0 JOSE DA SARRA
CAMAA MUNICIZAL SAC JOSE DA BARRA - NOVA

N, MINAS GERAIS

01.720.464/0002-0¢
SALDO DAS DOTACGES
OUTUBRO DE 2024

Ermissdo:; 1171042024 09:57:01

) | Airtorieadal Salds a

2 [ S ¢ RN i Fleh Fonie Atunlizada Empenhar Safdo Foal
O - o © leipe! Pl __“."_"_' SN it
G0 - O A orl o pal
ﬂjmliﬂhl.ﬂiﬂil-';;l:..?g-'l..::ﬂl'! s Bepesiome Yingese fos v codess Vi Rapres, da Cilmgra
A0 G0 « DIAR AR PES o+ AL L L [ o | snngesons 115.000,50 TT.838,54 ¥7.836.54
TFotal g Projetu/ Likidade - TES.00d, 04 1'7,9‘!&,5:': TT.336.54
Tatast da Unidade «reomenthein; RN 77.926,54 T7.936.54
Tota! do Crafa: i — TI5.000.00 T7.936,54 77.934,54
Total da Gierat 1E5900.00 7193634 T7.936,54
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) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav, Ary Brasileira de Castro; n.® 242 - Centro - CEP.:37.9435-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPIN01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta,
Eimail: secretariagfssojosedabarrame lep.br
Site: wivw saoiosedabarra.miles. lir

Memorande n” 056/2024 Sio José da Barra/MG, 16 de outubro de
2024,

De: Vereador Deusmar Raimundo de Morais - Presidéncia da Cimara
de Vereadores
Para: Contador — Marce Antdrio Pires Coelho

cler Assistente Administrative: Tamiris Luzia de Oliveira

Assunte; encaminha Despache para autorizagdo de despesas de viagem e
hospedagem

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribuigdes legais e regimentais, encaminho Despacho, em anexo, para
autorizacdio de despesas de viagem e agendamento de hospedagem cos
vereadores ¢ servidora, no periodo solicitado.

Atenciosamente




(D CeapBrasil

rEntrg do Estatdos da sdsanistrocts Piblico
Cantrodo Estarios oo A stemGan Piblis

{
. 4
A smpinr I.‘
i i X
Ty :
! %

MASYERCLAS

ENCERRAMENT‘D E TRANSICAO DE M.sﬂ\r’«lDaﬂﬂ"ﬁb

( BELO HORIZONTE - MG . 22 A 25/10
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